
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 132 
 
 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DENOMINATE “JAM NIGHTS”, 

“SOTTO LE STELLE CINEMA FEST” E “PICCOLA FIERA D’ESTATE” CHE SI 
TERRANNO NEI MESI DI GIUGNO E LUGLIO – ATTO DI INDIRIZZO 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 10:45 nella solita sede 
delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

       N.      Cognome e nome                                                                    Presente      Assente 

 
     1.       PORTERA Antonello Sindaco  X 
 
     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco  X 
 
     3.       FERRARO Rocco Assessore  X 
 
     4.       GIORDANO Anna Assessore  X 
 
     5.       GIORSINO Roberto Assessore  X 
 
     6.       MULASSANO Filippo Assessore  X 
 
  

 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale:  BACCHETTA Carmelo Mario. 
Il Sindaco  PORTERA Antonello nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su relazione dell’Assessore Filippo Mulassano 

Premesso che: 
 
• l’Amministrazione Comunale ha da tempo posto tra i suoi indirizzi di programma la 

valorizzazione delle iniziative in ambito socio-culturale e di promozione del territorio; 
• per la progettazione e realizzazione delle proprie iniziative, l’Amministrazione Comunale in 

ossequio al principio di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Cost., si avvale in alcune 
circostanze della collaborazione di associazioni, delle proprie consulte, della Fondazione Ente 
Manifestazioni e di imprese del territorio con comprovata esperienza nell’ambito della 
organizzazione di eventi; 

• nell’estate 2023 l’amministrazione comunale ha organizzato numerose iniziative e intende 
riproporre alcune di queste anche nei mesi di giugno e luglio 2024; 

• le manifestazioni che si intende organizzare nel periodo giugno-luglio 2024 sono le seguenti: 

- Jam Nights – 28 giugno, 5,15 e 20 luglio 2024 
- Sotto le Stelle Cinema Fest – 4, 11, 18 e 25 luglio 2024 
- Piccola Fiera d’Estate – 13 luglio 2024; 

• per la realizzazione delle Jam Night l’amministrazione intende avvalersi della collaborazione 
dell’Associazione Voci Erranti Onlus, riconoscendone le competenze necessarie per la 
realizzazione di alcune serate di jam session sul territorio saviglianese dedicate ai musicisti 
saviglianesi; 

• per la realizzazione della Piccola Fiera d’Estate, manifestazione che nasce dalla fusione di 
“Mestieri a Cielo Aperto” (da sempre organizzata a cura dell’Ascom Savigliano e di Eventincittà) 
e della “Notte Bianca”, verrà invece realizzata con la collaborazione delle predette associazioni, 
che si occuperanno di raccogliere le adesioni degli esercizi commerciali saviglianesi e di 
organizzare gli intrattenimenti in orario diurno; 
 

Visti: 

• la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP per il periodo 2024/2026; 

• la Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG 
2024/2026; 

 

Richiamati: 

• il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 

Dato atto che non occorre acquisire i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile in quanto 
trattasi di mero atto di indirizzo politico amministrativo; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A  
 
➢ di dare atto che è intenzione dell’amministrazione comunale organizzare, in collaborazione con 

l’associazione Voci Erranti Onlus, con Ascom Savigliano e con Eventincittà le seguenti 
manifestazioni che si terranno a Savigliano nel periodo giugno-luglio 2024: 
- Jam Nights – 28 giugno, 5,15 e 20 luglio 2024 
- Sotto le Stelle Cinema Fest – 4, 11, 18 e 25 luglio 2024; 
- Piccola Fiera d’Estate – 13 luglio 2024. 



 
 

 Successivamente, con separata votazione palese, stante l’urgenza dell’adozione dei 
provvedimenti consequenziali, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 
 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 
 BACCHETTA Carmelo Mario 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 


